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CUENTA PUBLICA 2024

10 - ECONOMIA

LAU - SERVICIO GEOLOGICO MEXICANO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

(CIFRAS EN PESOS)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,

Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros gastos

Inversién Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024

1,038,302,130
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1,038,302,130

271,062,062

0

271,062,062

525,432,876

136,275,732
0

206,913

0
388,950,231

1,834,797,068

428,401,501

375,445,392
3,548,608
49,407,501

1,214,988

0
0
0
1,214,988
0
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223,082,868

81,845,886
9,395,578

0
131,841,404

0o
0

652,699,357

1,182,097,711

2023

926,530,883
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926,530,883

261,126,469

o]

261,126,469

169,654,087

165,052,506
14,769
293,047
951,294
3,342,471

1,357,311,439

444,729,205

368,559,038
2,397,252
73,772,915

1,005,077

0
0
o]
1,005,077
o]
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96,331,237

96,116,727
0

0

214,510

0
o]

542,065,519

815,245,920

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son

del emisor.

Autorizé: MTRO. T. CUAUHTEMOC RODRIGUEZ ESPINOSA!
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elabord: L.C. MARIA DE LOURDES BANOS MARTINEZ
SUBDIRECTORA DE FINANZAS
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