Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 10 - ECONOMÍA LAU - SERVICIO GEOLÓGICO MEXICANO ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)		
Concepto INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2024	2023
INGRESOS TO I ROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	1,038,302,130	926,530,883
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,038,302,130	926,530,883
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	271,062,062	261,126,469
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	271,062,062	261,126,469
Otros Ingresos y Beneficios	525,432,876	169,654,087
Ingresos Financieros	136,275,732	165,052,506
Incremento por Variación de Inventarios	0	14,769
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	206,913	293,047
Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	0 388,950,231	951,294 3,342,471
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,834,797,068	1,357,311,439
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1,034,777,000	1,337,311,437
Gastos de Funcionamiento	400 404 504	444 700 005
	428,401,501	444,729,205
Servicios Personales	375,445,392	368,559,038
Materiales y Suministros Servicios Generales	3,548,608 49,407,501	2,397,252 73,772,915
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,214,988	1,005,077
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	1,214,988	1,005,077
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos Transferencias al Exterior	0	0
	U	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	223,082,868	96,331,237
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	81,845,886	96,116,727
Provisiones	9,395,578	0
Disminución de Inventarios Otros gastos	0 131,841,404	0 214,510
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	652,699,357	542,065,519
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,182,097,711	815,245,920

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizó-MTRO. T. CUAUHTÉMOC RODRIGUEZ ESPINOSA Elaboró- L.C. MARIA DE LOURDES BAÑOS MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS SUBDIRECTORA DE FINANZAS